
PRA I ] 171 G UNIVERSIDADE FEDERAL DLO
_ F DE M'N s GEMS DEPARTAMENTO DE Losísnmpnómmmnz _

»Mmsmçxo DE summzmos E DE
SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO N.": 23072000640/2016 47
PREGAO ELETRONICO N. 005/2016

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 019/2016 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA TBI SEGURANÇA EIRELI, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE VIGILANCIA NAS UNIDADES/ÓRGÃOS DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ 17.217.985/0001-04, com
endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627, Pampulha Belo Horizonte/MG, neste ato
denominada CONTRATANTE, representada pela Reitora Profa. Sandra Regina Goulart Almeida, nomeada
pela Decreto da Presidência da República de 17/03/18 no DOU de 02/04/18, Carteira de Identidade n.º M
2.773.517 SSP/MG e CPF n.º 452.170.336 49 e a empresa TBI Segurança EIRELl, CNPJ
07.534224/0001 22, com endereço na Rua Pitangui, 1531 Bairro Colégio Batista, Belo Horizonte MG cep.
31.110-202, neste ato denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. Igor Tarciano Timo, Diretor, CPF
013.749.046-19, identidade MG 10417858 SSP/MG, resolvem firmar o presente termo de Apostilamento
mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação do contrato,
conforme disposto na Cláusula Oitava do Contrato nº 019/2016 para vigorar com efeitos financeiros
retroativos a 01 de janeiro de 2019 de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho da categoria de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal estimado do Contrato com as alterações previstas na
Repactuação Contratual passa de R$ 1.624.233,66 (Um milhão seiscentos e vinte e quatro mil duzentos etrinta e três reais e sessenta e seis centavos), para R$ 1.688.297,24 (Um milhão seiscentos e oitenta e oito
mil duzentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos), representando um acréscimo mensal de R$64.063,58 (sessenta e quatro mil sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Constitui parte integrante do presente Termo de Apostilamento a planilha anexa.

CLÁUSULA QUARTA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho 043719 e natureza de
despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2019NE800073 para fazer face às despesas inerentesao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida, no exercicio(s) subseqúente(s)Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das despesas correntes no curso da relação contratual,inclusive as de reforço, que terá uma via anexada aos autos do processo administrativo.

CLÁUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente Termo de Apostilamento quedoravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os ns legais e de direito, assinam opresente em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

Belo Horizonte, 10 de Oba VL de 2019.

Profa. Sandra Re %Imeida
Reitora da Universidade Fed l de Minas Gerais   

TBI Segurança ElRELI



 

71
00

de
s
e
w
1
;
o
(
m
e
s
m
a
se
rv
iç
o
c
u
m
La
ra
mr
ls
tl
ca
s
dl
sl
ln
la
s)

VE
ÍC
UL
O
PA
RA

m
s
m

Su
bi
te
m
1.
1

EQ
UI
PA
ME
NT
OS

PA
RA

CE
NT

RA
L

Vi
gi

la
nt

e
14

ho
ra

s
- i

ni
re
nu
pt
os

-
Mu

la
rh

zd
a
e

Ar
ma

da
- S

ub
ir

em
1.
14
01

Mn
me

s
Cl

am
s

Vi
g

an
te

12
Ii
nr
as

se
ma
na

co
mn
ie
u

&f
er
ia
do

dl
um
o-

Su
bi
te
m
1.
2-

Be
la

Ho
ri
zº
nt
e

Ví
gl

la
me

12
nn

ra
s

se
ma
na

co
mp
le
ta

+ i
er

ia
eu

no
tu

rn
a

Su
bi

te
m
1.
3 -

Be
la

H
o
r
i
m
m
e

Vl
gl
la
me

12
ho
ws

se
ma
na

co
mp
le
ta

»f
er
ia
da

vi
i-
mi
mo

:r
ma
dn

Su
l'
ií
le
m

1.
5

- a
ei
o

Ho
mn
ie

Vl
gi
la
me

44
ho

ra
s

dl
um

o-
se
gu
nd
a
a

sá
ba
do
,
ex

te
tn

fe
ri

ad
os

-
S
u
b
h
e
m

1.
5

-
Be

lo
Ho
ri
zo
nt
e

Vl
g
ar
ue

44
ho
ra
s-

tu
rn
o
mi
sm

01
ho
ra

mo
mm
a,

se
gu
nd
a
a
sá
ba
do

e
x
c
m

ie
ri
ar
iu
s-

Su
bi
te
m

1.
7-

ae
ln

Mo
nt
an
te

vi
gi
ie
nr
e 1

2
ho

ra
s

se
ma

na
co
mp
le
ta

:, i
eri

ari
n r

ii
ur
na

.
S
u
b
i
t
e
m
L
2

-

Ca
er

e

 

an
te

12
ho
ra
s

s
e
m
a
n
a
cº
mp
le
ta

+
fe
rl
ad
o
no
tu
rn
o

-
Su
bi
te
m

1.
9

Cz
et
é

 
Sa
lá
ri
o
No

rm
at

iv
a
da

Ca
le
gn
na

Fr
n
ss
lo
na
l

 

C6
19

55
:
pm

s
na
l
(v
in
cu
la
da

&
ex

ee
u

an
ca
nl
ra
lu
al

 

1
69
9,
28

1.
69
9,
23

1
59
9,
25

1.
59
9,
25

1
59
9,
25

1
59

9,
25

1 6
99
,2
8

1.
59
9,
25
 

Da
le

ba
se

da
ca

te
go

ri
a
(d

ia
/m

ês
la

nn
)

01
10
11
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

 

nn
ia

de
ve
rá

se
r 8

13
00
18
00
um

qu
ad
ra

pa
ra

ca
da

Ii
po

de
se

rv
iç

o
Pi
sa

Ni
da
li
al

da
s

Sa
la
ri
o

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
10
11
20
19

01
/0

1/
20

19

 
Mó

du
lo

1 :
Cn
mp
ps
lç
ão

de
Re

mu
ne

ra
çã

o
 

Cn
mp
os
wã
o
da

Ra
mu

ne
ra

çã
e

Re
fe

lé
nc

ia
 

Sa
lá
ri
o
Ba

se
Pa

rã
me
im
s

1.
59
9,
25

1
59
9.
28

15
99

.2
5

16
99

,2
8

1
59
9,
28

16
99

,2
8

1 5
99
.2
5

1.
59
9,
25
 

in
tr
aí
or
ua
da

15
2,
73

15
2,
73

15
2,

73
15

2,
73

25
1,

77
25
1,
77

15
2,

73
15

2,
73
 

Fe
ri
ad
o
tr
ab
al
ha
do
 

Ad
ic

io
na

!
na

tu
mn

21
1,
52

42
7,
63

42
7,

83
87
,2
4

42
7,
63
 

De
sc
an
sa

se
ma
na
l
re
mu
ne
ra
da

54
,4
5

26
,8

6
10
2,
07

10
2,
07

46
,0

4
51
,5
5

26
,0

5
10
2,
07
 

Ad
ic
io
na
l
de

Fe
ri
cu
io
si
da
de

30
%

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
78

50
9,
75
 

r (mucwuw

Ou
tr
os

(E
sp

ec
if

in
ar

ã
pa
ne
 

75
15
1
de

Re
mu
ne
ra
rã
c

2.
54
0,
07

2.
35
5,
55

2.
59
1,
49

2.
59

1,
49

2.
51
5,
88

2.
51

9,
45

2.
35
5,
55

2.
59
1,
49
 

M
ó
d
u
l
o
2:
B
a
n
d
i
d
o
s
Me

ns
al

:
e
Dl
ár
ío
s

 
Mó
du
lo

2
: B
en
e
cm
s
Me
ns
ai
s
e
Di
ar
io
s

Re
le
ii
nm
a
 

Ce
si

a
55

5
na

11
9.
69

11
9,

59
11
95
9

11
95
9

11
9,

69
11
95
9

11
96

9
 

Va
le

al
mn

sp
an

e
Pz
rá
me
lr
us

28
09

10
3,
35

10
3,

88
23
5,
49

80
,5

5
80

,5
5
 

Tr
na
me
/0
01
26

.p
es

sn
ai

 

ln
su
mo
s

47
42

47
42

47
,4

2
54
11

45
,0
4

48
,0

4
 

Se
gu
rº

de
v

a
e
m

gr
up

o
11
38

11
80

11
38

11
38

11
38

11
,3

8
11
,3
8
 

Pi
an
o
Eé

si
co

de
sa
úd
e

96
84

95
84

96
,8
4

98
,8
4

95
84

96
84

95
,8
4
 

Pl
an

o
Od
am
al
ég
lc
o

14
.4
8

14
48

1
4
4
8

14
48

14
48

14
.4

8
14
.4
8
 

Tl
ck
el

Re
ie
i

8
19
,0
0

26
0,
09

26
0,
09

25
0
09

42
8
70

26
0
09

20
0
09
 

Ta
xa

Ca
mb
al
e
Vi

g
an
qa

Cl
an
de
sl
ln
a

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

40
0

4,
00

4,
00
 

«(muammwz

Ou
ir

os
(s
en
el
im
as

Im
er

va
si
a)

Co
be
nu
ra

16
9,
28

19
4,
10

19
4,
10

19
4,
10

40
7,
50

40
7,

50
 

Tu
la
l
de

Ee
ne
nc
io
s
me
ns
ai
s
e
di
ár
ia
s

74
7,
27

59
1,
37

85
1,
37

1.
15

9,
75

1.
04
2,
55

10
42
.6
8
 
nn

1a
~
o
ve

io
r m

io
rm

ad
o
de
ve
rá

se
r
o
eu

si
n
re
al

do
in

su
mo

(d
es

en
ni

e 0
0
a
va
lo
r e

ue
ni
ua
im
en
ie

pa
ga

pe
lo

em
pr
eg
ad
or
)

 

M
ó
d
u
l
o
3:

In
su
mo
s
Di

ve
rs

as
 

 
Mo

du
io

3
- i

ns
um
os

Di
ve

rs
as
 

U
rm
e/
EP
I

 

in
su
mn
s

27
.4
9

27
.4
9

27
,4

9
27

,4
9

27
.4

9
27
,4
9

27
49

27
.4

9
 

Eq
ui
pa
me
ni
os

11
6.
57

55
.7
5

0,
59

0,
59

95
,7

5
0,
59

05
9

0,
59

0,
59
 

«istmo

v
cu

io
s

81
44
37
 

Tn
ia

i
de

in
su
mo
s
Di
ve
rs
as

64
,2

6
28

,0
8

28
,0
8

64
,2

6
28

,0
8

28
,0
8

28
,0

8
28

,0
8
 
ne
la
:
Va

le
ra

s
me

ns
a

pa
r
em
pr
eg
ad
a
 

Mó
du

lº
4:

En
ca
rg
ºs

se
ci
ai
s e

mb
al
ll
ls
us
 

Su
bm
ód
ui
n

4.
1

-
En
ca
rg
us

Pr
ev
id
en
ua
'r
iu
s
e
FG
TS
'

  

 

q

E
N
C
A
R
G
O
S
PR
EV
ID
EN
ci
AR
IO
S
E
FG
TS

%
 

IN
SS

20
,0
0%

52
5,
01

47
7,

73
57
6,
30

57
8,
30

50
3,
38

52
3,
89

47
7,

73
57
8,
30
 

SE
SI

cu
SE
SC

1,
50

%
39
,5
0

35
,8
3

43
,9

7
43

,3
7

37
,7

5
39

,2
9

35
,8
3

43
,3

7
 

SE
NA

I
eu

SE
NA
C

1,
00
%

26
,4

0
23

,8
9

28
,9
1

28
,9

1
25

,1
7

26
,1

9
23

,9
9

29
,9

1
 

lN
cR
A

0,
20
%

5,
28

4,
78

5,
78

5,
75

5,
03

5,
24

4,
75

5.
75
 

Se
ià
ri
n
Ed
uc
a
ân

2.
50

7
55
,0
0

59
,7

2
72

,2
9

72
,2
9

62
,9

2
55

,4
9

59
,7
2

72
,2

9
 

FG
TS

5,
00
%

21
1,
21

19
1,

09
23
1.
32

23
1,
32

20
1,

35
20

9,
55

19
1.
09

23
1,
32
 

Ri
sc

as
Am
bi
en
ia
is

00
Tm
ba
in
e

, R
AT

x
FA

F
4,

03
%

10
5,
40

95
,2
7

11
6,

53
11

5,
53

10
1,
44

10
5,

57
95
,2
7

11
5,
53
 

(aluminium:

SE
BR
AE

0,
50
%

15
,5
4

14
,3
3

17
,3

5
17

,3
5

15
,1

0
15
,7
2

14
,3

3
17

,3
5
 
TO

TA
L

37
,5

3%
99
5,
74

90
3,
53

1.
09
3,
85

1.
09

3,
55

95
2,
14

99
0,
95

90
8,

53
1.
09
3,
55
 
Nn

ia
(1

)
05

pe
me
ni
ua
is

do
s
en
ca
rg
os

pr
ev
id
en
c

no
s
e
FG
TS

sã
o
aq
ue
ie
s
es
ta
be
le
ni
do
s
pe
la

le
gi

sl
aç

ão
ge

ni
e

Na
la

(2
):

Pe
lu
nk
ua
xs

In
ci
de
nt
es

sa
br

e
a
re

mu
ne

ra
çã

o

 
Su
bm
úd
ui
n

4,
2

-
13

°
Sa
la
no
 

4.
2

13
u
SA

LÁ
RI

O
Re

1e
ré

nc
ra
 

A
nª

Sa
i'
nn

5,
33

%
22
0,
01

19
9,
05

24
0,
95

24
0,
95

20
5,
74

21
8,
29

19
9,
05

24
0,
96
 
Su
b

To
la

l
8,
33
'A

22
0,
01

19
9,
05

24
0,
95

24
0,
96

20
9,
74

21
8,
29

19
9,
05

24
0,

95
 

(:
In
c
di
m

do
su

bm
ad

ul
o

4.
1
so

me
13

"
Sa
iá
ri
n

 

3,
15
%

53
,2

9
75

,3
0

91
,1
5

91
,1

5
79

,3
4

52
,5
8

75
,3

0
91

,1
5
 
TO
TA
L
 

 11,49%   
 303,23  274,85  

83
2.
11  

88
2,

11
 289,00 300,87 2

74
,9
5
  332.11,
  

  



 
Su
bm
ón
ul
a

4,
3

- A
1a
s1
am
5n
1o

Ma
le
mi
da
de
 

4
3

A
F
A
S
T
A
M
E
N
T
O
MA
TE
RN
ID
AD
E

Re
fe

rê
nc

ia
 

A
A1
as
1a
me
n1
o
Ma

le
mi

da
de

0,
10
%

2,
50

2,
34

2,
03

2,
03

2,
45

2,
55

2,
34

2,
53
 

E
111

0
êu
cl
a
da

su
hm
ód
ul
o

4.
1
sa

br
e
ar

as
la

me
mu

ma
te
m

0,
04

%
0,
95

0,
00

1,
07

1,
07

0,
93

0,
97

0,
05

1,
07
 

0.
13

31
3,
55

3,
22

3,
90

39
0

3,
40

3.
53

3,
22

3,
90
  

Su
bm
ód
ul
o
4
4

_
Fm

vi
sa

o
pa

ra
Re
sc
ís
ão
 

+

P
R
o
w
s
A
o
P
A
R
A
RE
SC
IS
AO

Re
le

ré
nm

a
 

Av
is

a
pr
áv
m
in

de
ni

za
do

0,
41
%

11
,0

0
9,
95

12
,0

5
12
,0
5

10
,4

9
10
,9
1

9,
95

12
,0
5
 

11
15

15
51

15
5
do

FG
TS

so
br

e
a

0
pl

év

  

ma
en

iz
ad

n
13
,0
37
1

0,
00

0,
00

0,
95

0,
95

0,
84

0,
07

0,
00

0,
95
 

Mu
ll

a
do

FG
TS

da
a

0
pr
év
m

nd
en

15
05

 

0,
21
%

5,
50

4,
90

5.
02

5,
02

5,
24

5,
45

4,
93

5,
02
 

A
50

pr
é

1
tr
ab
am
ad
n

0,
04

%
1,
05

0,
95

1,
15

1,
15

1,
01

1,
05

0.
95

1,
15
 

<muc11u

11
15
10
51
10
15
do

50
11
17
10
00
10

4.
1
sa

br
e
av

is
o
pr

év
ia

ua
ha
m

0,
01

%
0,
40

0,
35

04
4

0,
44

0,
30

0,
40

0,
35

0,
44
 

F
Mu
l

 

05
FG
TS

dc
av
is
n
pr
év
m
"e

ns
in

ad
a

4,
00
%

10
5,
50

95
,5
5

11
5,
55

11
5,

55
10
0,
58

10
4,
78

95
,5

5
11
5,
55
 
TO
TA
L

4,
71
%

12
4.
44

11
2.
59

13
5.

29
13

5.
29

11
0,

53
12

3,
47

11
2,

59
13

5,
29
  

50
05
15
11
01
0
4
5

-
(2
05
10

de
Re
po
su
çã
n
da

Pr
on

ss
ío

na
l
Au
se
me
 

«#

C
O
M
P
O
S
I
C
A
O
n
o
C
U
S
T
O
DE

RE
PO
SI
CA
O
D
O
P
R
O

Re
ve

rê
nc

ia
 

Fé
na
s

8,
93
V-

23
5,

72
21
3,
27

25
0,

17
25
5,
17

22
4,
72

23
3,
00

21
3,

27
25
8,
17
 

Te
rç
a d

e
Fé
na
s

2,
95
%

78
,5

7
71

,0
9

35
,0

5
85

,0
5

74
,9

1
77

,9
5

7 1
,0
9

05
,0
5
 

Au
sê
nc
ia

po
r d

oe
nç
a

0,
79
%

20
,7

4
12

1,
75

22
,7

1
22
,7
1

19
,7
7

20
,5

7
18

,7
5

22
,7

1
 

Li
ce

nç
a
Pa
le
mi
da
de

0,
04
%

0,
95

0,
57

1,
05

1,
05

0,
92

0,
95

0,
07

1,
05
 

Au
sé

n
'a

s
La
ga
'  

0,
25

%
7,
35

5,
55

8,
05

8,
05

7,
01

7,
29

5,
55

0,
09
 

Au
sõ
n

a
pa
r
ac

em
e
da

lm
ba
lh
n

0,
06

7,
1,
52

1,
37

1,
55

1,
55

1,
45

1,
51

1,
37

1,
55
 

(5101301013

01
10

5;
(E
sp
ec

ca
r)

0,
00
%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
 
Su
b
To

la
l

13
,0
5%

34
4,
55

31
2,
02

37
7,
70

37
7,
70

32
8,
77

34
2,
17

31
2,

02
37
7,
70
 

H
In
ci
dê
nc
ia

dn
su
bm
àd
ul
a

4.
1
so
me

cu
sx
n
de

Re
os
1

 

4,
94
%

13
0,
45

11
8,
04

14
2,
11
3

14
2,

00
12
4,
37

12
9,
44

11
3,
04

14
2,

03
 
TO
TA
L

10
,0
07
.

47
5,
32

43
0.
05

52
0,
59

52
0,

55
45
3,
14

47
1,

51
43
0,
05

52
0,

59
  

Q
U
A
D
R
O

-
re
su
mo

Mó
du
m

4
- E

nc
ar
go
s
Se

em
s

:
lr
ab
al
ms
la
s
 

4
M
O
D
U
L
O

4
-
E
N
C
A
R
G
O
S
50
01
41
5
E
T
R
A
B
A
M
S
T
A
S
 

4.
1

En
ca
rg
os

Pr
aw
de
m
a
no

e
FG

TS
99
5,
74

90
3,
53

1
09
3,
55

1
09
30
6

95
2

14
90

3
5:
1

1.
09
3
05
 

4.
2

13
n
Sa
lá
ri
o

30
3.
23

27
4,
35

33
2.
11

33
21
1

20
9
05

27
4
35

33
2,

11
 

4
3

Af
as
1a
me
nm

Ma
le
mi
da
de

3,
50

39
0

39
0

34
0

3,
22

3,
90
 

4,
4

Cu
sl
n
dn

rn
sc
ís
ãu

12
4
44

11
25
9

13
62

9
13

5,
29

11
5,

03
11
2,
59

13
6,

29
 

4.
5

(2
05
10

de
re

05
1
50

do
pm
rn
ss
mn
al

au
su
uu

47
5,
32

43
0,
05

52
0
59

52
0,

59
45

3,
14

43
0,
05

52
0
55
 

4
5

Ou
tr

os
(E

sp
ec

ma
r)

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
 
TO
TA
L

72
,1
7%

11
6,
57

0.
14
4,
37

1
00
5,
30

17
23
.3
5

20
05
75

20
06

.7
5

1.
01
6,
39

1.
72
3.
05

2.
05

5,
75
 

M
Ó
D
U
L
O
s

« c
us

-m
s
IN
DI
RE
TO
S,

TR
IB
UT
OS

E
LU
CR
O

 
C
U
S
T
O
S
IN
DI
RE
TO
S,

TR
IB
UT
OS

E
L
u
c
R
o

%
 

50
1-

09
50

05
95

Ad
ml

ms
lr

al
wa

s
.
Op
er
ac
io
na
is

6.
00
%

7,
00

40
8,
55

32
1,
41

29
9,
52

35
1,

45
35

3,
53

33
1,
27

34
1,
85

3
11
,0
0

35
2,

94
 

nta (m

Tr
ib
um
s

Pa
râ
me
tm
s

11
,0
5

57
4,
55

49
0,
59

52
1,
50

51
3,
21

51
7,
00

57
7,

90
59
5,
47

34
3,
15

40
0,

47
 

01
,T
nb
u1
cs

Fe
de

rm
s
(P

15
+
CO
FI
NS
)
 

132
.
70
11
01
05

Es
la
du

's
(e
sp
au
nc
av
)
 

93
,
Tr

ih
ux

os
Mu

n
ci

pa
(I
SS
QN
)

 

 
04

,
00

11
05

17
10
01
05

(E
sp
ec

ma
r)
 

C
Lu

cr
o

4,
12

7
5,
31

37
0,
95

24
4,
00

22
7,
33

25
5,
31

25
8,
45

25
1,
40

25
9,
52

23
5,

09
27
5,
52
 

 
TO
TA
L

 2
33
5

1
53
4
20

10
55
00

1,
04
9
45

1
23

1
49

1.
23
9,
09

1.
15
0,
73

1.
19
7,
55

09
0,

24
1.
03
0,
93
 
11
01
5

(1
).

Cu
st
os

In
dn
et
os
,
Tr

ib
ul

ns
e
Lu

cr
o
po

r
em
pr
eg
ad
a

 
 

N0
12
(2
).
0
va

lo
r
re
ur
en
le

a
Ir
ib
mn
s
&
ob
ll
do

ap
02
11
10
05
55

0
pe

me
n1

ua
1s

nb
re

0
va
mr
ao

15
1u
ra
me
11
|a

  
  

  
  

 
 

 



 

V
l
g
u
a
n
m
1
1
h
a
m
s

s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
m

de
it
ad
a

lu
ma

-
Su
bi
te
m

1,
2.

Pe
dr
oL

eo
po
ld
o

 

V
la

me
12

ho
ra
s

s
e
m
ª
n
a
(a
mp
le
ta

+
fe
ri
ad
o
ua

lu
mn

Su
bi

te
m

1.
3

-
Pe
dr
o
Le
np
ul
do

 

Vi
gi
la
nt
e
12

ha
ra

s
se
ma
na

co
mp
le
ta

41
61
16
00

11
10
77
10
-

Su
bi

te
m

1.
2 -

Ig
ar

ap
é

Vi
g.
/a
nt
a 1

2
ho
ra
s

s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a

+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
a

S
u
b
i
t
e
m
1.
3

Ig
ar
ap
é

Ví
íl
la
nt
e
1
1
h
o
r
a
s

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s

se
ma
na

mm
p1
et
a

se
ma
na

co
mp
le
ta

«a
la
do

di
ur

na
.

+f
er
la
da

na
tu
mo

S
u
b
i
t
e
m

1.
2

.
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

«

T
r
a
d
e
n
l
e
s

m
e
n
t
e
s

Vi
gi
la
nt
e
l
l
h
n
r

s
V
I
;
/
l
a
m
e
1
2
h
u
r
t
s

se
ma
na

mm
pl
et
a

se
ma
na

co
mp
le
la

+l
et
/a
do

di
um

n
el

er
la
du
mo
mm
a

a
r
m
a
d
a
-
S
u
h
l
t
e
m

a
r
m
a
d
o
-
S
u

I
l
e
m

1,
4-
Cu
ns
el
he
lm

1.
5-
Ca
ns
em
ei
m

lz
fa

le
te

La
la

ie
tc

Vi
gi
la
nt
e
12

ha
ra
s

s
e
m
a
n
a
ca
mp
le
la

+f
er
ia
da

dl
ur
nn

an
na
do

-5
ub
it
em

1,
4-

Co
nt
ag
em

Vi
g l

am
a
12

ho
ra
s

se
ma
na

co
mp
le
ta

+
f
a
l
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o

a
r
m
a
d
o
s
u
h
i
t
e
m

1.
5

-
C
o
n
t
a
g
e
m

Vi
gi
la
nt
e
12

11
07
35

s
e
m
a
n
a
ca
mp
1e
13

+ f
er
ia
do

di
um
n

ar
ma
da

-S
ub
it
em

1.
4-

Mo
nt
es

Cl
ar
os

Vi
gi

la
nt

e
12

lw
ra

s
se
ma
na

ta
mp
le
ta

e f
at

ia
do
no

mm
a

ar
ma

do
-S

ub
it

em
2.

5
- M
am
e;

Cl
ar

os

s
u
p
e
r
v
i
s
o
r

d
i
u
r
n
o
1
2
x
3
5

Se
ma

na
Co
mp
le
ta

.
S
u
b
i
t
e
m
L
K

-

B
e
l
a
"
a
d
i
a
n
t
º

Su
pe
rv
is
or

No
tu
rn
o
11
11
36

se
ma
na

co
mp
le
ta

-
Su
bi
te
m

1.
9

-
Be
lo

Ho
ri
zo
nt
e

To
ta
l
Ge

ra
l

 
1.
69
9,
25

1
69
9,
25

1.
69
9,
26

1.
69
9,
23

1.
69
9,
28

1.
69
9,
28

16
99
26

16
99
.2
6

16
99

,2
6

1.
69
9,
20

1.
69
9,
28

1
69
9,
28

1.
66

9,
21

1
06
9,
21
 

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0

1/
20

19
01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0

1/
20

19
01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0
1/
20
19

01
/0

1/
20

19
01

/0
1/

20
19

01
/0
1/
20
19
 

   
1
69
9,
20

1.
69
9,
20

1 6
99
,2
8

15
99

.2
8

1.
59
9,
25

16
99
.2
0

1.
69
9,
26

1.
69
9,
25

1
69
9,
28

1
69
9,
26

1
59
9,
28

1.
69
9,
26

1 8
69
,2
1

1.
06

9,
21

37
.7
24
,0
2
 

15
2,

73
15
2,
73

15
2,

73
15
2,
73

15
2,

73
15

2,
73

15
2,
73

1 5
2.
73

15
2,
73

15
2.
73

15
2,

73
15

2,
73

16
6,

00
16

6,
00

3.
50
8,
63
 

0.
00
 

42
7,

53
42
7,
53

42
7,
63

42
7,
63

42
7,

63
42

7,
63

47
0.
40

4,
62
0.
15
 

25
,9

6
10
2,
07

26
,1
15

20
2,
07

25
,5

6
10
2.
07

26
,5

5
10
2,
07

26
,5

6
10
2,
07

26
,9

6
10

2,
07

29
,5

5
11

2,
25

[4
47

,2
1
 

50
9,
78

50
9.
75

50
9.
78

50
9,
78

50
9,
75

50
9,
78

50
9,
72

50
9,
75

50
9,
78

50
9,
75

50
3,

75
30
9,
76

55
0,
76

56
0,
76

11
.3

17
.2

0
 

0.
00
 

2.
35
8,
55

2.
69

1.
49

2
35
6,
65

2.
89
1,
49

2.
35
5,
59

2.
69
1,
49

2.
35

5,
55

2,
99
1.
49

2,
30
8.
55

2,
29

1,
49

2.
35
8,
65

2.
89

1,
49

2.
52
7,
52

3.
18
0,
64

58
.7

17
,2

2
   

11
9,

69
17
96
9

11
96

9
11
9,
59

11
96
9

11
9,

69
11
9,
69

11
96
9

11
9,
69

11
95
9

11
9,

69
11

9,
69

11
96
9

11
9,

59
2.

63
3,

18
 

55
,5

7
56

,5
7

9,
54

9,
54

32
,5
4

91
,9

4
34
,9
3

34
,9

3
96
.5

3
36

,5
3

29
,0

9
28

,0
9

93
.1

5
93
,1
8

1.
70

6,
91
 

46
,0
4

46
,0
4

49
.0
4

48
,0
4

49
,2
5

49
,2
5

50
33

50
.3
3

47
.4
2

47
,4
2

47
.4
2

47
42

47
,4

2
41

42
10
69
76
 

11
.3
8

11
36

11
,3

6
11

,3
11

11
30

11
,3

5
11

38
11
,3
6

11
,3

6
11
38

11
36

11
,3
8

11
38

25
0,
36
 

96
84

96
04

96
.6
4

96
94

96
64

96
,8
4

96
,8

4
96
,0
4

96
.8

4
96
54

96
,6
4

95
,3
4

96
,6

4
 

14
,4
6

14
46

14
.4
9

14
.4
0

14
46

14
,4

8
14
,4
5

14
46

14
.4
6

14
46

14
.4
5

14
46

14
46
 

26
0,
09

26
0
09

26
0.
09

26
0
09

25
0.
09

26
0,
09

26
0,
09

26
0
09

26
0,
09

26
0,

09
26
0,
09

26
0,

09
26
0
09

26
0.
09
 

4,
00

4.
00

40
0

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

40
0

4,
00

4,
00
 

40
0,
75

40
0,
75

35
1,
35

35
1,
36

41
9.
61

41
9,
51

39
0,
71

39
0.
71

42
0.

05
42
0,
05

16
5,
25

15
5,

29
19
4,
10

19
4.
10

19
4.
10
 

10
22
.1
5

10
22

.1
5

94
5,
72

94
5,
72

1.
05
6,
16

1.
05
5,
18

96
2,
45

98
2,
45

1.
07

0,
45

1,
07
0,
48

74
7,
27

74
7,
27

84
1,
15

94
1,

19
21
.0
41
,1
9
    

27
49

27
49

27
49

27
,4
9

27
49

27
.4
9

27
.4
9

27
49

27
49

27
,4

9
27

49
27

,4
9

19
,5
6

19
56

58
8,

57
 

0.
59

0.
59

0,
59

05
9

0.
59

0
59

35
70

36
,7
6

36
,7
5

36
70

36
.7

0
36
.7
9

30
1.
35
 

00
0
 

25
,0
5

28
,0

8
25

,0
5

10
,0
8

25
,0

5
25

,0
5

54
,2

6
64

,2
5

64
.2
5

54
.2
5

54
.2

5
54
,2
5

19
,5

8
19

,5
3

63
0,
22
     

47
7.
73

57
5,
30

47
7,
73

57
5.
30

47
7,
73

57
8,
30

47
7,
73

57
5,
30

47
7,
73

57
5,
30

47
7,
73

57
8.
30

52
5.
50

63
5,
13

11
74
3,
44
 

35
,9

3
43
,3
7

35
,5

3
43
,3
7

35
,5
3

43
,3

7
35
,9
3

43
,3

7
35

,1
13

43
,3
7

35
,6

3
43

,3
7

39
,4
1

47
,7

1
68
0,
76
 

73
89

29
,9

1
23
,5
9

26
,6

1
23

,5
9

28
,9

1
23
,9
9

28
,9

1
23

,5
9

25
,9

1
23
.1
19

25
,9
1

26
,2

3
31
,5
1

58
7,
17
 

4,
79

5,
75

4,
78

5,
75

4,
78

5,
79

4,
75

5,
75

4,
78

5.
79

4,
73

5,
70

5,
26

6,
36

11
7,

43
 

59
,7
1

72
,2

9
59

,7
2

72
,2
9

59
,7

2
72

,2
9

59
.7

2
72

,2
9

59
,7

2
72
,2
9

59
,7

2
72
,2
9

65
,6

9
79

.5
2

1,
45
7.
93
 

19
1,
09

23
1,
32

19
1.
09

23
1.
32

19
1,
09

23
1,
32

19
1,
09

23
1,
32

19
1.

09
23
1,
32

19
1,
09

23
1,
32

21
0.

20
25

4,
45

4.
69
7,
38
 

95
,2
7

11
5,
53

96
,2
7

21
6,
53

95
,2

7
11
5,
53

95
,2

7
11
6,
53

96
,2

7
11

5,
53

90
,2

7
11

5,
53

10
5,
59

12
8,
19

2.
36

6,
42
 

14
,3
3

17
,3

5
14
,3
3

17
,3
5

14
,3
3

17
,3
5

14
,3
3

17
.3
5

14
,3

3
17

,3
5

14
,3

3
17
,3
5

15
.7

7
19
.0
9

35
2.
30
 

90
3,
53

1,
09
3.
96

90
3.
53

1.
09
3,
56

90
3,
63

1.
09
3,
56

90
3,
53

1.
09
3,
66

90
3,
63

1.
09

3,
56

90
3,
53

1,
09
3,
11
6

99
3.

99
1,
20
3.
24

22
.2

12
,6

4
    

19
9,
05

24
9,
96

19
9,
05

24
0,
96

19
9,
05

24
0,
96

19
9,
05

24
0,
95

19
9.
05

24
0.
96

19
9,

05
24

0.
99

21
8,
96

26
5,
05
 

19
9.
05

24
0,
95

19
9,
05

24
0,

95
19
9,
05

24
0,
96

19
9,
05

24
0,
95

29
9,
05

24
0.
96

19
9.
05

14
0.
96

21
8.
96

25
5.
05

4
59
3,
10
 

75
.3

0
91

,1
5

75
,3
0

91
,1
5

75
,3

0
91

,1
5

75
,3

0
91

,1
5

75
,3
0

91
.1

5
75

,3
0

91
,1

5
92

.9
3

10
0.
27

1
85
1.
07
   274.35  332.11

 
27
4.
36

 
33

2.
11

  
27
4.
35

33
2,
11

  
27
4.
35

33
2.

11
 

27
4.
35

 
33
2.
11

 
27

4,
36

33
2,

11
 301.79365.32 6,744.

17
 

   



   
2,
34

2,
53

2,
34

2,
53

2,
34

2,
93

2,
34

2,
53

2,
34

2,
93

2,
34

2,
53

2,
57

3,
11

57
.4
7

 
0,

55
1,

07
0,

99
1,
07

0,
55

1,
07

0,
59

1,
07

0,
55

1,
07

0,
59

1,
07

0,
97

1,
15

21
,7

4
 

32
2

3,
90

3.
22

3,
90

3.
22

39
0

3,
22

3.
50

3.
22

3.
90

3,
22

3.
90

3.
54

42
9

79
,2
1
    

9.
95

12
,0

5
9,

95
12
,0
5

9,
95

12
,0
5

9,
95

12
,0
5

9,
95

12
,0

5
9,

95
12
,0
5

10
,9

5
13

.2
5

14
4,
65
 

0,
50

0,
95

0,
50

0,
95

0,
50

0,
95

0,
50

0,
95

0,
50

0,
95

0,
90

0,
95

0,
59

1.
05

19
.5
7
 

4,
95

5,
02

4,
95

5,
02

4,
95

5,
02

4,
95

5,
02

4,
95

5,
02

4,
95

5,
02

5,
47

5,
53

12
2.
33
 

0,
95

1,
15

0,
95

1,
15

0,
95

1,
15

0,
95

1,
15

0,
95

1,
15

0,
95

1.
15

1,
05

1,
27

23
,4
9
 

0,
35

0,
44

0,
35

0,
44

0,
35

0,
44

0,
35

0,
44

0,
35

0,
44

0,
35

0,
44

0,
40

0,
49

0,
59
 

95
,5

5
11
5,
55

95
,5
5

11
5,
55

95
,5

5
11
5,
05

95
,5
5

11
5,
55

95
,5

5
11
5,
65

95
,5
5

11
5.
55

10
5,
10

12
7,

23
2
34
0,
59
 

11
2,

59
13

5,
29

11
2,

59
13
5.
29

11
2,
59

13
6.
29

11
2.
59

13
0,
29

11
2,

59
13

5,
29

11
2,
59

13
5,

29
12
3.
55

14
9.

92
2.
75
7,
52
    

21
3,
27

25
5.
17

21
3.
27

25
9,
17

21
3,
27

25
5,
17

21
3,
27

25
9,
17

21
3.

27
25
5,
17

21
3,

27
25
9,
11

23
4,

50
25
3,
99

5.
24
2,
51
 

71
,0

9
55

,0
5

71
,0

9
56
,0
5

71
,0

9
55
,0
5

71
,0

9
55
,0
5

71
,0
9

56
,0

5
71

,0
9

55
,0
5

75
,2

0
94

,5
5
 

10
,7

6
22
,7
1

15
,7

5
22
,7
1

11
3,

75
22
,7
1

15
,7
6

22
,7
1

15
,7

6
22
,7
1

15
,7

5
22

,7
1

20
,5

4
24

,9
5

45
1,
20
 

0,
57

1,
05

0,
97

1,
05

0,
57

1,
05

0,
97

1,
05

0,
57

1,
05

0,
57

1,
05

0,
95

1,
16

21
,3

5
 

5,
55

5,
05

5.
55

5,
05

5,
55

5,
05

5,
55

5,
05

5,
65

5,
05

5,
55

5,
05

73
1

8,
95

15
3,

44
 

1,
37

1,
55

1,
37

1,
55

1,
37

1,
55

1,
37

1,
55

1,
37

1,
55

1,
37

1,
55

1
5
1

1,
53

33
,7
0
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

0.
00
 

31
2,
02

37
7,
70

31
2,
02

37
7,

70
3 1

2,
02

37
7,
70

31
2,
02

37
7,
70

31
2,
02

37
7,
70

31
2,

02
37
7,
70

34
3,
22

41
5,
47

7.
66
9,
92
 

11
8,
04

14
2.
55

11
5,
04

14
2,
55

11
5,
04

14
2,
95

11
9,
04

14
2,

55
11
5,
04

14
2,
09

11
9,

04
14
2,
55

12
9,

64
15
7,
17

2.
90

1
,5
5
 

43
0,
05

52
0.
59

43
0.
05

52
0,
59

43
0,
05

52
0,
59

43
0,
05

52
0,
59

43
0
05

52
0,
59

43
0,

05
52

0,
59

47
3,
05

57
2,

54
10
.5
71
,4
7
    

90
3
53

10
93
55

90
3.

53
1
09
3.
55

90
3,
53

10
03

55
90

3
53

1
09
3.
55

90
3.
53

1
09
3.
50

1.
09
3
55

99
3,

99
1.
20
3,
24

22
21
25
4
 

27
4
35

33
2

11
27

4
36

33
2,

1
1

27
4,
36

33
2

11
27
4,
35

33
2.

11
27
4.
35

33
21
1

33
2,
11

30
1
79

36
5
32

57
44
17
 

32
2

3,
90

3.
90

32
2

3.
90

3.
22

3,
90

32
2

39
0

3,
90

35
4

42
9

79
,2
1
 

11
2,

59
13

0,
29

11
2.
59

13
52

9
11

2,
59

13
5.

29
11

2,
59

13
5,
29

11
25

9
13

5.
29

13
5,

29
12
35
5

14
9.

92
2.
75
7,
62
 

43
0,
05

52
0,
59

43
0
05

52
0.
59

43
0,
05

52
0.
59

43
0
05

52
0
59

43
0.
05

52
0.

59
52
0.
59

47
3
05

57
2.

54
10

.5
71

.4
7
 

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00
 

17
23

,9
5

2.
05
5,
75

1
72
3.
55

2
05
6,
75

1,
72
3.
55

2.
05
6,
75

1.
72
3,
05

20
56

.7
5

1
72
3,
85

2.
05

5.
75

1.
72
3,
55

1
05

5,
75

1
59
5,
24

2
29
5,
42

42
.3
75
,3
0
   

30
9,
75

36
1,
71

30
5,
15

35
7,

12
31

1,
93

35
3,
57

30
9,
55

35
1,
50

31
4.
53

35
5,
75

29
5,
44

34
7,
39

32
3,
07

35
0,

21
 

35
7,
01

45
1,
91

53
2,
45

52
3,
09

40
9,
44

47
7,

52
54

0,
09

53
0,
72

44
6,
72

52
0,

42
45
0,
94

53
0,
23

55
3,
55

55
3,
37

11
30

9.
17
     

23
5,
16

27
4,
59

23
1,
57

27
1,
11

23
5,
80

27
5,
23

23
5,
00

27
4,
43

23
9,
00

27
5,
44

22
4,
25

26
3,
72

24
5,
25

25
8,
53

5,
97
9.
59
   93193

 
1.

05
5,

21
1.
05
9
31
 1,25132  950.1

6
 1.117,72  1,054.5

4
 1,255.55  1.000 5

5
 1,15554  970,6

7
 1.141,33  1.132.111

1
33
2
21

25
,9

31
51
  

   



# Vi
gi
la
nt
e
4
4

Vi
gi
la
nt
e
12

V
i
g
i
l
a
n
t
e

ho
ra
s-

tu
rn

o
h

h
-

t
0
1

in
it
er
ru
pt

12
ho
ra
s

12
ho
ra
s

or
as

or
as

mi
s
n

s
e
m
a
n
a

dí
ur
nn
-

ho
ra

V
E
Í
C
U
L
O

os
-

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

E
Q
U
I
P
A
M

co
mp
le
ta

+
s
e
g
u
n
d
a
a

no
tu
rn
a,

P
A
R
A

Mo
to
ri
za
d

c
o
m
p
l
e
t
a

c
o
m
p
l
e
t
a

E
N
T
O
S

fe
ri

ad
o

s
á
b
a
d
o
,

s
e
g
u
n
d
a
a

P
O
S
T
O

o
e

+
fe
ri
ad
o

+
fe

d
o

P
A
R
A

_
_

n
o
t
u
r
n
a

e
x
c
e
t
o

s
á
b
a
d
o

S
u
b
i
t
e
m

A
r
m
a
d
o

-
d
l
u
r
n
n

-
n
o
t
u
r
n
o

-
_

C
E
N
T
R
A
L

_
a
r
m
a
d
n
-

fe
ri
ad
os
-

ex
ce
to

1.
1

S
u
b
i
t
e
m

S
u
b
i
t
e
m

S
u
b
i
t
e
m

_
_

1
1

lC
A

1
2

Be
lo

1
3

Be
lo

S
u
b
i
t
e
m
1.
5-

S
u
b
l
t
e
m
1.
6-

fe
ri
ad
os

-
Be
la

Be
lo

S
u
b
i
t
e
m

1.
7

-
M
n
n
t
e
s

Ho
ri
zo
nt
e

Ho
ri
zo
nt
e

Ho
ri
zo
nt
e

Ho
ri
zo
nt
e

Be
lo

Ci
ar
a
s

Ho
ri

zo
nt

e

  
Vi
gi
la
nt
e

24
ho
ra
s-

n
g
l
a
n
t
e

Vi
il
an
te

             

M
ó
d
u
l
o

1
-
C
o
m
p
o
s
i
ç
ã
o
da

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

0
0
0

0,
00

2.
64
0,
07

2.
38
8,
65

2.
89
1,
49

2.
89
1,
49

2.
51
6,
88

2.
61
9,
46
 

B
M
ó
d
u
l
o
2

-
Be
ne
fí
ci
o
Me
ns
ai
s
&
Di
ár
io
s

0,
00

0,
00

74
7,
27

85
1,
37

8
5
1
37

85
1,
37

1.
15
9,
78

1.
15
9,
78
 

C
M
ó
d
u
l
o
3

-
I
n
s
u
m
o
s
D
i
v
e
r
s
o
s
(
u
n
i
f
o
r
m
e
s
,
ma
te
ri
as
,
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
e
ou
tr
os
)

0
,
0
0

0
,
0
0

6
4
,
2
6

2
8
,
0
8

2
8
0
8

6
4
,
2
6

2
8
,
0
8

2
8
,
0
8
 

D
M
ó
d
u
l
o
4

-
En
ca
rg
os

So
ci
ai
s
e
Ta
ba
l

St
as

11
6,
67

8.
14
4,
37

1.
90
5,
30

1.
72
3,
85

2.
08
6,
75

2.
08
6,
75

1.
81
6,
39

1.
89
0,
42
 

S
u
b
t
o
t
a
l
(
A
+
B
+
C
+
D
)

11
5,
67

8.
14
4,
37

5.
35
6,
90

4.
99
1,
95

5.
85
7,
69

5.
89
3,
88

5.
52
1,
13

5.
69
7,
74
 

 
E

M
ó
d
u
l
o
S
C
u
s
t
o
s
í
n
d
i
r
e
t
o
s
,
t
r
i
b
u
t
o
s
e
l
u
c
r
o
s

2
3
,
3
6

1
.
5
3
4
,
2
8

1
.
0
5
6
,
0
0

1
.
0
4
9
,
4
8

1
.
2
3
1
,
4
9

1
.
2
3
9
,
0
9

1
.
1
6
0
,
7
3

1
.
1
9
7
,
8
6
 

V
a
l
o
r
t
o
t
a
l
p
o
r
e
m
p
r
e
g
a
d
o

14
0,
03

9.
67
8,
65

6.
41
2,
90

6.
04
1,
44

7.
08
9,
18

7.
13
2,
97

6.
68
1,
86

6.
89
5,
60
    

   
   

  
 
 



    
s
e
m
a
n
a

co
mp
le
ta

+

fe
ri
ad
o

di
ur
no

S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-

Ca
et
é

2.
38
8,
65

Vi
gi
la
nt
e
12

Vi
g

nt
e
12

ho
ra
s

ho
ra

s

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

co
mp
le
ta

+
co
mp
le
ta

+

fe
ri

ad
o

fe
ri

ad
o

nº
tu
rn
a

di
ur
no

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-

 

S
u
b
i
t
e
m

1.
2

ig
ar
ap
é

Ti
ra
de
nt
es

S
u
p
e
r
v
i
s
o
r

di
ur
no

1
2
x
3
6

S
e
m
a
n
a

C
o
m
p
l
e
t
a

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
8

-
Be

la

Ho
ri
zo
nt
e

2.
62
7,
52

 
S
u
p
e
r
v
i
s
o
r

N
o
t
u
r
n
o

1
2
x
3
6

S
e
m
a
n
a

C
o
m
p
l
e
t
a

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
9

-

Be
lo

Ho
ri
zo
nt
e

     1.042,68
94
5,
72

84
1,
18
 

28
,0
8

28
,0
8

28
,0
8

19
,5
8
 

1.
72
3,
85

2.
08
6,
75

1.
72
3,
85

1.
89

6,
24

2.
29
5,
42
 

5.
18

3,
27

5.
95

2,
04

5.
19
8,
77

5.
38
4,
51

6.
33

6,
82
  890,24

1.
25
1,
32

95
8,
15

1.
13
2,
01

1.
33
2,
21
 

6.
07
3,
51

7.
20
3,
36

6.
15
6,
93
 

6.
51
6,
52

7.
66
9,
04
  

 
  

 
 

 
  

 
   

  
 

 
 

   



  

 
 

     
   

  

...
.
ª
s

»
.
e
m
m

Sw
.

<1
..
,,

.

  

11
36
15
?n
g

  

                  

m.
..
.»
r

-
aa

 
 

t
â
m
a
m
õ
'
ô
s

po
re

s?
$
5
5
1

-
P
O
S
T
O
(
C
N
V
(

  

 E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o

-
R
á
d
i
o
s
p
a
r
a
C
e
n
t
r
a
l
d
e
R
á
d
i
o
s

 
Cu
st
o
do
s
rá
di
os

  
14
.0
02
,7
9
 V
ig
il
an
te

24
ho
ra
s

-
ln
it
er
ru
pt
os

-
Mo
to
r'

a
d
o
e
A
r
m
a
d
o

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
1-

IC
A
M
o
n
t
e
s
C
l
a
m
s

6.
41
2,
90

51
.3
03
,2
2
 

Cu
st
o
d
o
ve
ic
ul
o

9.
67

8,
65

60
.9
81
,8
7

 V
ig
i
a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6.
04
1,
44

12
.0
82
,8
7

36
4
3
4
.
9
8
3
,
3
7

 

 

Vi
gi

an
te

12
ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe

d
o
no
tu
rn
o
-S
ub
it
em

1.
3

«
Be
lo

Ho
ri
zo
nt
e

7.
08
9,
18

14
.1
78
,3
6

3
6

5
10
.4
20
,9
8
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u

 

e
m

1.
5

-
Be
lo

Ho
ri
zo
nt
e

7.
13
2,
97

14
.2
65
,9
4

14
.2
65
,9
4
 

 

V'
gi
la
nt
e
4
4
h
o
r
a
s
-

r
n
o
-
s
e
g
u
n
d
a
a
s
á
b
a
d
o
,
e
x
c
e
t
o
fe
ri
ad
os
-
S
u
b
i
t
e
m

1
.
6

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6.
68
1,
86

6.
68
1,
86

34
22
7.
18
3,
25
 V
ig
il
an
te

4
4
ho
ra
s-

tu
rn
o
mi
st
o
01

ho
ra

no
tu
rn
a,

s
e
g
u
n
d
a
a
s
á
b
a
d
o
ex
ce
to

fe
ri
ad
os

-
Su
bi
te
m

1.
7

-
Be
lo

Ho
ri
zo
nt
e

6
8
9
5
,
6
0

6.
89
5,
60

2
1

14
4.
80
7,
63
 V
ig
'l
an
te

12
ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe
ri
ad
o

iu
rn
o
-S
ub
it
em

1.
2

-
Ca
et
é

6.
07
3,
51

12
.1
47
,0
1

12
.1
47
,0
1
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-
C
a
e
t
é

7.
08
7,
94

14
.1
75
,8
7

14
.1
75
,8
7
 V
i
g

a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1.
2

-
P
e
d
r
o
L
e
o
p
o
l
d
o

6.
09
4,
66

12
.1
89
,3
3

12
.1
89
,3
3
 V
ig
il
an
te

12
ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe
ri
ad
o
no
tu
rn
o
-S
uh
it
em

1.
3

-
P
e
d
r
o
Le
op
ol
do

7.
11
6,
68

14
.2
33
,3
5

14
.2
33
,3
5
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-
i
g
a
r
a
p
é

6.
15
5,
62

12
.3
11
,2
3

0,
00
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m
1.
3

-
I
g
a
r
a
p
é

7.
20
3,
36

14
.4
06
,7
2

14
.4
06
,7
2
 

 

a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-
T
i
r
a
d
e
n
t
e
s

6.
15
6,
93

12
.3
13
,8
5

12
.3
13
,8
5
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-
T
i
r
a
d
e
n
t
e
s

7.
18
2,
22

14
.3
64
,4
5

14
.3
64
,4
5
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1.
4

-
C
o
n
s
e
l
h
e
i
r
o
La
fa
ie
te

6.
24
3,
86

12
.4
87
,7
2

12
.4
87
,7
2
 V
ig
il
an
te

12
ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe
ri
ad
o
no
tu
rn
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
5

-
Co
ns
el
he
ir
o
La
fa
ie
te

7.
29
1,
61

14
.5
83
,2
1

14
.5
83
,2
1
 V
i

an
te

12
ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe
ri
ad
o
di
ur
no

a
r
m
a
d
o
-S
ub
ii
em

1.
4

-
C
o
n
t
a
g
e
m

6.
24
7,
80

12
.4
95
,6
1

1
2
.
4
9
5
,
5
1
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
5

-
C
o
n
t
a
g
e
m

7.
27
8,
62

1
4
.
5
5
7
,
2
4

14
.5
57
,2
4
 V
ig
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
a
-
S
u
b
i
t
e
m
1.
4

-
M
o
n
t
e
s
C
l
a
r
o
s

5.
89
4,
70

11
.7
89
,4
1

35
.3
68
,2
2
 

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u

e
m

1.
5

-
M
o
n
t
e
s
C
l
a
r
o
s

6.
93
1,
10

13
.8
62
,2
0

41
.5
86
,6
1
 S
u
p
e
r
v
i
s
o
r
d
i
u
r
n
o
1
2
x
3
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
8

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6.
51
6,
52

13
.0
33
,0
3

26
.0
66
,0
7
 S
u
p
e
r
v
i
s
o
r
N
o
t
u
r
n
o
1
2
:
6
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
9

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

7.
66
9,
04

1
5
.
3
3
8
,
0
7

30
.6
76
,1
4
  

V
a
l
o
r
M
e
n
s
a
l
d
o
s
S
e
r
v
i
ç
o
s

  
  150  

1
.
6
5
8
.
2
9
7
,
2
4
 

 



 A
Va
lo
r
p
r
o
p
o
s
t
o
p
o
r
un
id
ad
e
d
e
m
e
d
i
d
a

1.
68
8.
29
7,
24
 

B
V
a
l
o
r
m
e
n
s
a
l
d
o
s
se
rv
iç
o

1
.
6
8
8
.
2
9
7
,
2
4
  

 
 

C
V
a
l
o
r
G
l
o
b
a
l
d
a
P
r
o
p
o
s
t
a

(v
al
or

m
e
n
s
a
l
x
n
º
m
e
s
e
s
d
o
c
o
n
t
r
a
t
o
)

2
0
.
2
5
9
.
5
6
6
,
8
8

N
o
t
a

(1
):

In
fo
rm
ar

o
va
lo
r
d
a
un
id
ad
e
d
e
m
e
d
i
d
a
po
r
ti
po

d
e
se
rv
iç
o
  

 
 



..

 
 

 

1
2
X
3
6

Bi
el
a
H
o
r
i
z
o
n
t
e

     

 

 

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

1
2
X

3
6

-
Ig
ar
a

 
 

 

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
í
a

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

   

 

 

 

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a

  

V
a
l
o
r
Un
it
ár
io
V
T
 

 

 

Su
bt
ot
al

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a
 

 

 

Sa
lá
ri
o

S
u
bt
ot
al

N
ª
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s
 

 

 

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

Sa
lá
ri
o

Su
bt
ot
al
 

 

 

To
ta
l
a
P
a
g
a
r

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

Sa
lá
ri
o
 

 

 
To
ta
l
a
P
a
g
a
r

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r
 

 

 

1
2
X
3
6

-
B
H

-
S
u
p
e
r
v
i
s
ã
o

To
ta
l
a
P
a
g
a
r
 

 

 

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

4,
50

1
2
X
3
6

-
P
e
d
r
o
L
e
o
p
o
l
d
o
 

 

 

N
"
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

3,
7

1
2
X
3
6

~
C
a
e
t
é
 

 

 

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
é
s

15
,2
1

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
í
a

3

V
a
l
o
r
Un
it
ár
io
V
T
 

 

 

Su
bt
ot
al

20
5,
34

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s

15
,2

1

N
ª
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a
 

 

 

Sa
lá
ri
o

1
8
6
9
2
1

Su
bt

ot
al

16
8,

83

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s
 

 

 

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

11
2,
15

 

O
1
6
9
9
2
8

S
u
bt
ot
al
 

 

 

To
ta
l
a
P
a
g
a
r

93
,1
8

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

10
1,
96

Sa
lá
ri
o
 

 

 
To

ta
l
a
P
a
g
a
r

66
,8
7

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r
  

 

 

1
2
x
3
6

-
C
o
n
t
a
e
m

 
T
o
t
a
l
a
P
a
g
a
r
 

 

 

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

4,
35

44
h

(2
ª

I S
ab

- F
er
ia
do
)

. B
H
 

 

N
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a

Va
lo
r
Un
it
ár
io
V
T

4,
50
 

 

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s

1
5
,
2
1

N
ª
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
d
i
a
 

 

Su
bt
ot
al

19
8,
49

N
º
P
a
s
s
a
g
e
n
s
/
m
ê
s

25
,0
7
 

 

Sa
la
ri
o

1
6
9
9
2
8

Su
bt
ot
al

33
8,
45
 

 

6
%

S
a
l
a

0
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

10
1,
96

Sa
la
ri
o

16
99
,2
8
 

 

To
ta
l
a
P
a
g
a
r

96
l5
3

6
%

Sa
lá
ri
o
T
r
a
b
a
l
h
a
d
o
r

10
1,
96
 

  
  

To
ta
l
a
P
a
g
a
r  

 236,49  
 

0
1
9
1
6
0
3

 

 


